
PROTOKÓ Ł  nr 212015 
z posiedzenia Komisji O światy, Kultury, Zdrowia, Sportu i Etyki Radnych Rady 

Gminy Swidwin 
z dnia 11 sierpnia 2015 r. 

Stan członków komisji .....................................9 
Obecnych na posiedzeniu 	 7 

Lista obecno ści stanowi załącznik do protokołu. 
Posiedzenie Komisji otworzy ł  Przewodniczący Pan Piotr Sieradzki, powitał  członków Komisji 
oraz zaproszonych go ści. 

W Dosiedzeniu komisji udzia ł  wzieli: 
- Pan Kazimierz Lechocki - Wójt Gminy Swidwin 
- Pani Joanna Anglisz-Myszka - Zast ępca Wójta Gminy Swidwin 
- Pani Halina Czajkowska - Sekretarz Gminy 
- Pan Sebastian Basiejko - Kierownik Ref. OKZiS Urz ędu Gminy w świdwinie 
- Pani Marta Jalowska - Dyrektor ZS w Bierzwnicy 
- Pan Jakub Szynkowski - Dyrektor ZS w Lekowie 

Przewodniczący przedstawi ł  iorzadek posiedzenia: 

1. Przygotowanie szkół  do nowego roku szkolnego. 
2. Zaopiniowanie projektów uchwał  w sprawie zamiaru likwidacji Gminnych Bibliotek 
Publicznych w Bierzwnicy, K łuczkowie, Lekowie oraz Rusinowie. 
3. Sprawy bieżące. 
4. Wolne wnioski. 

Ad!. 

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Sieradzki poprosił  Dyrektorkę  ZS w Bierzwrncy Panią  Martę  
Jalowską  o przedstawienie informacji o przygotowaniu szko ły do nowego roku szkolnego. 

Pani Marta Jalowska poinformowała, że z dniem 1 września br. szkoła będzie przygotowana do 
nowego roku szkolnego. Trwają  jeszcze prace konserwatorsko-porz ądkowe zgodnie z planem prac 
zatwierdzonym przed końcem roku szkolnego m.in. malowanie klas lekcyjnych, cz ęściowe 
malowanie ścian w łazienkach, wymiana drzwi i o ścieżnic w sekretariacie, naprawa ubytków w 
wykładzinie podłogowej oraz porządkowanie wszystkich pomieszcze ń  szkolnych. Większych 
remontów nie przeprowadzano. W lipcu br. mia ła miejsce awaria kot łowni - uszkodzeniu uległ  
zasobnik wody, który trzeba by ło wymienić . Koszt wymiany to 2.700 É. Autobus szkolny jest 
sprawny, remontowany by ł  w ubiegłym roku. Zostały zamówione podręczniki i materiały 
ćwiczeniowe z dotacji dla klasy 1, II, IV szko ły podstawowej i I gimnazjum z terminem dostawy na 
dzień  24.08,br. Kadra nauczycielska pozostaje bez zmian. Nadal trwa ruch dzieci, przez wakacje 
przyjęto 5-ro dodatkowych dzieci. Zwiększenie liczby dzieci jest korzystne dla szko ły, jednak 
wzrosną  koszty dowozu dzieci do szko ły, ponieważ  jednym kursem nie będzie można wszystkich 
dowieźć . Potrzebne będą  po dwa kursy. Wstępny plan rozkładu jazdy autobusów jest zrobiony i 
będzie doprecyzowany z pocz ątkiem roku szkolnego oraz dostosowany do planu lekcji i zaleceń  
sanepidu. 



Pan Krzysztof Kaszuba zauważył , że jeżeli dzieci nie mieszczą  się  w autobusie szkolnym, to może 
lepiej byłoby wynaj ąć  większy autobus z zewnątrz, który zabierze jednorazowo 50-ro dzieci. To jest 
znaczny koszt, je śli autobus ma jechać  i wieźć  czworo dzieci. 

Pani Marta Ja łowska odpowiedziała, że na pewno nie będą  wozić  czwórki dzieci, ponieważ  
rozkład jazdy autobusu szkolnego jest tak u łożony, aby był  optymalny. W zeszłym roku była taka 
propozycja, aby mniejszym autobusem tym, który rozwozi osoby do domu samopomocy w 
Klępczewie, przy okazji część  dzieci zabierać  po drodze, ale to nie jest dobre rozwi ązanie. 

Pan Piotr Sieradzki poprosił  o zabranie głosu Dyrektora ZS w Lekowie Pana Jakuba 
Szynkowskiego. 

Pan Jakub Szynkowski poinformował, że w Zespole Szkół  w Lekowie także były prowadzone 
prace porządkowo-modernizacyjne przez okres wakacji. By ł  problem, ponieważ  przez pewien czas 
szkoła ma podwojone ciągi tzn. miejsce przeznaczone na edukacj ę  dzieci klas I-III ma trzy 
pomieszczenia (klasy), natomiast b ędą  dwie klasy i i dwie klasy II. W związku z tym trzeba by ło 
zapewnić  miejsce na naukę  w warunkach dostosowanych dla dzieci w ramach istniej ącego budżetu. 
Dzięki współpracy z gminą  udało się  pozyskać  pieniądze z rezerwy celowej na wyposa żenie klas 
pierwszych. Są  meble, natomiast brakowa ło pomieszczenia. Szkoła ma charakter zbiorczy, duża 
część  dzieci dojeżdża i oczekuje na odwóz i trzeba gdzie ś  je pomieścić . Na świetlicy może 
przebywać  nie więcej niż  25-ro dzieci. Swietlica cz ęsto korzystała z hali sportowej, gdzie 
organizowała zajęcia dla dzieci. Obecnie jest tak du żo innych dodatkowych zajęć  na hali, że dzieci 
ze świetlicy nie mogą  korzystać  z niej poza określonymi zajęciami. Wszystkie sprawy remontowe 
są  na ukończeniu. Obecnie trwaj ą  prace, które by ły zalecone przez sanepid tj. drobne prace 
naprawcze drzwi w Oparznie oraz odmalowanie korytarzy w Lekowie. Wokó ł  szkoły trwają  prace 
porządkowe. Podczas przeglu technicznego autobusów szkolnych okaza ło się , że jeden z nich 
wymaga koniecznego remontu resorów i hamulców. Koszt remontu wyniesie ok. 18 tys. z ł , 
natomiast w budżecie zaplanowano na ten cel 9 tys. z ł. W porozumieniu z Wójtem ustalono, że 
należy wyremontować  ten autobus. W sprawach kadrowych - 2 nauczycielki powróc ą  z urlopu dla 
poratowania zdrowia, jedna z pań  sygnalizowała, że byłaby zainteresowana przej ściem na 
emeryturę . Część  rodziców cieszy si ę , że może wcześniej oddać  dzieci do szkoły, natomiast inni 
badają  dzieci w poradni psychologiczno-pedagogicznej. Dyrektor otrzyma ł  już  3 opinie będące 
podstawą  do odroczenia obowiązku szkolnego, a prawdopodobnie dzieci z tak ą  opinią  będzie 5 lub 
6. Zajdzie wtedy konieczno ść  utworzenia dodatkowego oddziału przedszkolnego, gdy ż  przepisy nie 
pozwalają  na oddziały przedszkolne wi ększe niż  25 dzieci (a tu b ędzie 29-30 dzieci). Wielkość  klas, 
w których dzieci przebywaj ą  nie pozwoliłaby na to, aby pomie ścić  je bezpiecznie. Dyrektor 
poinformował  także, że zostały zamówione podręczniki szkolne i jedynie jest obawa, czy dotr ą  do 
czasu rozpoczęcia roku szkolnego. Podręczniki darmowe to koszt rz ędu 19 tys. zł, które trzeba 
wyłożyć  i następnie czekać  na ich zwrot. 

Pani Maria Siminiecka zadała pytanie, czy jest zapewniona opieka świetlicowa dla dzieci 
oczekuj ących na autobus w szkołach w Lekowie i Bierzwnicy. 

Pan Jakub Szynkowski odpowiedział, że w Zespole Szkół  w Lekowie jest zapewniona taka 
opieka. 

Pani Marta Jalowska odpowiedziała, że w Zespole Szkół  w Bierzwnicy jest zapewniona opieka 
zarówno rano po przyjeździe dzieci, jak i po zakończeniu przez nich lekcji. Jeżeli dzieci jest więcej 
niż  25, wtedy organizowane s ą  dla nich dodatkowe zaj ęcia. 
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Pani Maria Siminiecka zadała pytanie, czy Wójt rozważał  możliwość  zatrudnienia świetlicowej, 
bo uważa że po 01.01.2016 r. Pani Lidia Klaczyńska nie podoła pracy zarówno w bibliotece i 
świetlicy, więc taka pomoc byłaby konieczna. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że takiego problemu nie zgłaszała Pani Dyrektor, 
natomiast jeżeli problem zaistnieje to na pewno zostanie on rozwi ązany. 

Pan Jakub Szynkowski dodał, że w części szkół  jest to tak zorganizowane że jest etat opiekuna 
świetlicy i on jest w pogotowiu. W ZS w Lekowie jest to tak zorganizowane że są  stałe godziny 
które realizuj ą  nauczyciele, ale je żeli trzeba zapewnić  opiekę  to są  tzw godziny karciane. 
Nauczyciele maj ą  obowiązek wypracować  określoną  pulę  tych godzin i jeżeli jest konieczność  idą  i 
opiekują  się  dziećmi. Odbija się  to na organizacji pracy szko ły, bo później nie mogą  prowadzić  
stałych godzin które były dla dzieci związane z kołami zainteresowań. Inne rozwiązanie to takie, że 
sporadycznie korzystaj ą  z pomocy pani bibliotekarki Ewy Gralak. Chcia łby, aby tak pozosta ło 
przynajmniej do stycznia 2016r. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że nic się  w tym temacie nie zmieni, bo zwiększenie 
godzin jakie dyrektorzy wnosili do planów organizacyjnych szkół  zostało zatwierdzone i nie 
wyobraża sobie aby doszło do sytuacji że przy zmianie formy organizacyjnej bibliotek powsta ł  
problem z opieką  nad dziećmi. 

Pani Maria Siminiecka zauważyła, ze świetlica wiejska to nie tylko m łodzież  szkolna. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że w projekcie organizacyjnym to są  godziny na 
świetlice szkolne, które zosta ły zwiększone na wniosek dyrektorów szkół . 

Pan Henryk Mich odniósł  się  do tematu transportu i zaproponowa ł  przeliczyć  wszystkie „za i 
przeciw" za wynaj ęciem transportu z zewn ątrz, poniewa ż  wydaje mu się  że będzie to tańsze 
rozwiązanie. 

Pan Jakub Szynkowski odpowiedział , że mają  takie rozwiązanie „hybrydowe" w Lekowie. 
Posiadaj ą  transport własny oraz zlecenie dla przewo źnika zewnętrznego. Co roku zastanawiaj ą  się  
czy dojdzie do podpisania porozumienia, jak to będzie wyglądało, czy będą  zapewnione właściwe 
warunki przewozu, czy kierowcy b ędą  mieli predyspozycje by wspó łpracować  z dziećmi. Problemy 
techniczne to liczenie kosztów zwi ązanych tylko z przewozem dzieci do szko ły i ze szkoły, ale jest 
też  duża ilość  dodatkowych kursów i transportów zwi ązanych z wycieczkami szkolnymi, dowóz na 
konkursy, dowóz rodziców na ogólne wywiadówki. Ka Żda tego typu impreza byłaby związana z 
dodatkowym wynajmowaniem autokaru, co rodzi koszty, ale te ż  organizacyjne uwarunkowania. 
Często też  są  inne sprawy związane z życiem w gminie np. konieczność  przewiezienia zespołu 
Dąbrowiaków z Rusinowa na jak ąś  imprezę . To działa bo autobus jest dostępny. 

Pan Sebastian Basiejko przekazał  informacje odno śnie doposażenia szkół  w ramach rezerwy 
oświatowej. Wszystkie wnioski zostały zaakceptowane przez Ministerstwo. Mamy decyzj ę  na 
piśmie odnośnie edukacji włączającej i stołówek szkolnych. W ramach tego projektu szko ła w 
Lekowie otrzymała 6.000 zł, szkoła w Oparznie 3.000 zł  i szkoła w Bierzwnicy 3.000 É. Gmina 
otrzymała także środki na wyposażenie stołówek - dofmansowanie w kwocie po 7.000 z ł  na każdą  
stołówkę  oraz gabinety profilaktyki szkolnej po 5.000 z ł  na każdy gabinet. 

Pan Jakub Szynkowski poprosił, aby przy konstruowaniu nowego budżetu zapisać  środki na 
remont sto łówki szkolnej, która od lat nie by ła odnawiana. 
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Ad2. 

Pan Piotr Sieradzki poprosił  Pana Sebastiana Basiejko Kierownika Referatu O światy, Kultury, 
Zdrowia i Sportu o przedstawienie projektów uchwa ł  w sprawie zamiaru likwidacji Gminnych 
Bibliotek Publicznych w Bierzwnicy, Kluczkowie, Lekowie oraz Rusinowie. 

Pan Sebastian Basiejko stwierdził, te podjęcie przedmiotowych uchwał  to kolejny krok w 
uporządkowaniu tematu bibliotek gminnych. Zgodnie z obowiązującymi przepisami na 6 miesi ęcy 
przed dniem wydania aktu o likwidacji bibliotek Rada Gminy musi podjąć  uchwałę  o zamiarze ich 
likwidacji oraz zasięgnąć  opinii Książnicy Pomorskiej, następnie po 6 miesiącach może dokonać  
likwidacji bibliotek. Przygotowane zosta ły cztery podobne uchwa ły osobno dla każdej z bibliotek tj. 
biblioteki w Bierzwnicy, Lekowie, Kluczkowie i Rusinowie. Na poprzedniej sesji Rady Gminy 
została podjęta uchwała o utworzeniu Gminnej Biblioteki Publicznej z siedzib ą  w Bierzwnicy z filią  
w Lekowie, więc od 01.01.2016 r. gmina będzie posiadała bibliotekę  gminną. Natomiast biblioteki 
w Bierzwnicy, Kluczkowie, Lekowie i Rusinowie z dniem 29.02.2016 r. b ędą  mogły zostać  
zlikwidowane. 

Pan Krzysztof Kaszuba zapytał  się  dlaczego likwiduje się, z tego co s łyszał  prężnie działającą  
bibliotekę  w Rusinowie, i czy jak bibliotekarka przejdzie na emeryturę  to ludzie przestan ą  czytać  
książki? Z tego tak wynika, że do tej pory ta biblioteka by ła bardzo potrzebna, a teraz si ę  ją  
likwiduje. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział, że w Rusinowie powstanie punkt biblioteczny, który 
będzie podlegał  pod bibliotekę  filialną  w Lekowie i dostęp do wolumenów czytelnicy będą  mieli 
zapewniony. Zmienia si ę  jedynie forma organizacji biblioteki, w ten sposób, że nie będzie 
bibliotekarki zatrudnionej w punkcie bibliotecznym. Zostan ą  wyznaczone dni kiedy punkt będzie 
czynny. Ludzie nie zostaną  pozbawieni możliwości wypożyczenia książek. 

Pan Henryk Mich stwierdził , że jest nieprawdą, iż  biblioteka w Rusinowie prężnie działała do tej 
pory. 

Pan Sebastian Basiejko dodał , że po powstaniu gminnej Biblioteki Publicznej w Bierzwnicy 
będzie można otworzyć  punkty biblioteczne w każdej miejscowo ści, gdzie będzie na to 
zapotrzebowanie mieszkańców. Nie ma sensu tworzenia sztucznych punktów, gdzie me ma takich 
potrzeb. 

Ad.3 
Pan Piotr Sieradzki poprosił  Wójta o zabranie głosu w temacie spraw bieżących. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki poinformował  zebranych, że jest po wizycie delegacji niemieckiej 
z Sanitz, jest już  gotowy program pobytu naszej delegacji w partnerskiej gminie. Doda ł , że partner 
niemiecki bardzo liczy na to, i ż  gmina Swidwin wystawi drużynę  do wyścigu łodzi smoczych. 
Udostępnią  nam akwen do poćwiczenia przed zawodami. Wójt obieca ł, że zbierze drużynę  i prosił  
chętnych o zapisy. Odbędą  się  tek zawody w piłkę  siatkową  i koszykową. Proponowane są  trzy 
grupy tematyczne: sportowa - biorąca udział  w święcie jeziora w miejscowo ści Sanitz, grupa która 
będzie zwiedzać  elektrociepłownię  w Rostocku oraz grupa zwiedzaj ąca osiedle wydzielone dla 
seniorów i przedszkole. Poprosi ł  o zgłaszanie się  chętnych do zawodów sportowych. 
Odnośnie fotowoltaiki to wniosek złożony przez gminę  Swidwin został  zakwalifikowany na 4 
miejscu w PROW. Niestety tylko 3 pierwsze miejsca są  premiowane dofinansowaniem, a pozosta łe 
wnioski trafiły na krajową  listę  rankingowa, gdzie znajdujemy si ę  na 168 miejscu, a tylko 121 
wniosków będzie dofinansowanych. Wójt poinformowa ł, że zakończył  się  kurs brukarzy, trwaj ą  
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prace przy chodniku w Kluczkowie, nast ępnie przeniosą  się  do Bełtna. W porozumieniu z 
Powiatowym Zarzlem Dróg i wspó łfinansowaniu tej inwestycji odcinek o d ługości ok. 170 
metrów zostanie zrobiony. W nast ępnej kolejności będzie Lekowo, Cieszeniewo oraz Krosino. 

Pani Maria Siminiecka zapytała, czy w Bierzwiiicy też  będzie robiony chodnik. 

Wójt Pan Kazimierz Lechocki odpowiedział , że w tym roku na pewno nie będzie takiej 
możliwości. Natomiast w następnym roku można prace zaplanować . 

Pan Piotr Sieradzki poinformował , że Firma Er-Ko Sp. J. ze Świdwina wraz z Firmą  Vinsar ze 
Szczecina organizuje w dniu 21.08.2015 r. o godz. 16.00 szkolenie dla osób zainteresowanych 
źródłami energii odnawialnej tj. fotowoltaika, pompy ciep ła, baterie s łoneczne. Sprzęt będzie 
wystawiony koło Hoteliku Swidwin przy rondzie, gdzie będzie można go zobaczyć . 

Pan Sebastian Basiejko poinformował, że zostały ogłoszone konkursy w temacie upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu. Pierwszy z nich si ę  skończył  30.06.br., trwa nabór ofert dla sportu 
gminnego, którego termin upływa 14.08.br., a sport szkolny do 21 .08.br. Okres finansowania w 
przypadku sportu gminnego to 21.08-31.12.2015 r., a kluby szkolne 01.09-31.12.2015 r. 
Dodał , że kluby sportowe są  już  po obozach i nie było informacji, aby co ś  niepokojącego 
wydarzyło się  podczas wyjazdów. 
Trwają  przygotowania do do żynek gminnych i turnieju „O szablę  Wójta" które odbędą  się  29.08.br. 
w Lekowie. 

Ad. 4 

Nie zgłoszono wolnych wniosków. 

Przewodniczący ogłosił  posiedzenie komisji za zakończone. 

Przewodniczący Komisji 

Piotr Sieradzki 	/ ( 

Protokołowała: 

Izabela Zawojska 
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